
Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT)  Tel./Fax 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

C.F./P.IVA: 83002340871 - CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“DE AMICIS – DON MILANI” 

- RANDAZZO – 

   

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

CUP: G24D23002990006 

CTIC84700E-0-1477979-M4C1I3.1-2023-1143-P-28205 

 

All’albo 

All’amministrazione trasparente 

Al sito Web sez. PNRR 3.1 

 

 

OGGETTO: Determina liquidazione  – fornitura materiali di cancelleria 
STEMplifica il Futuro: Un Percorso STEM Multilingue per l'Innovazione Educativa 

 CIG: B4CB2BFC88 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs. decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107; 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it




Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT)  Tel./Fax 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

C.F./P.IVA: 83002340871 - CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 
 

VISTO Il D.A. Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO il D.lgs 36/2023 art. 50 comma b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione 

di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante;   

VISTO il Quaderno n. 1 “Istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici (D. 

Lgs. 36/2023)” e alla relativa appendice, disponibili sul sito internet del Ministero dell’Istruzione. 

VISTA  la determina di affidamento alla ditta Alimentari&vari di Di Vicenzo Enzo, Via Umberto, 93 - 95036 Randazzo 

(CT) - P.IVA 03809430873, prot. N. 11163 del 12/12/2024;     

VISTO  il verbale di regolare esecuzione prot. n. 1044 del 04/02/2025; 

ACCERTATA  la disponibilità economica all’interno del  Programma annuale 2025; 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione della fornitura; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DETERMINA 

 

• di approvare la liquidazione della spesa di € 474,23 (quattrocentosettantaquattro/23) incluso IVA alla 

ditta Alimentari&vari di Di Vicenzo Enzo; 

• di prelevare la somma a carico del Programma Annuale 2025, capitolo 03/03; 

• di procedere al pagamento, previa presentazione di regolare fattura in modalità elettronica come previsto 

dal decreto ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013;  

• di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione e quale 

responsabile della procedura amministrativa;  

• di dare atto che la presente determina è immediatamente esecutiva; 

• di disporre la pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio del sito web dell’Istituto 

Scolastico, www.icdeamicisrandazzo.edu.it., agli atti del progetto e in Amministrazione trasparente. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore Malfitana 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it
http://www.icdeamicisrandazzo.edu.it/

		2025-02-04T13:15:02+0100
	MLFSVT62R24E602T




